MOÇÃO DE APLA USOS N° 21/2025

Que do Presente se dê ciência os ilustres homenageados.

SALA DAS SESSÕES, em 16 de Junho de 2025.

Rob

Amplamente conhecido como "Valdir da Sinalisa". Desde o ano de 2016, o
Senhor Valdir tem desempenhado um papel fundamental na área de sinalização viária
em nosso município, contribuindo de forma contínua e exemplar para a organização do
trânsito, a segurança de motoristas e pedestres, e a fluidez do ir e vir em nossas ruas e
avenidas.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

fo Horta Jardim Salles
(Betão)

- Vereador -

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

O trabalho de sinalização, muitas vezes executado de forma discreta, é
essencial para a ordem urbana e para a prevenção de acidentes. A responsabilidade, o
profissionalismo e a persistência com que o Senhor Valdir e a equipe da Sinalisa vêm
desempenhando suas funções ao longo desses anos contribuem diretamente para a
melhoria da qualidade de vida em Piraí, garantindo que as vias estejam devidamente
demarcadas e seguras.

Roberto Horta Jardim Salles (Betão), no uso de suas atribuições,
apresenta Moção de Aplausos ao Senhor Valdir da Sinaliza, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados ao município de Piraí, especialmente através de sua
dedicação e empenho na área de sinalização viária pela empresa Sinalisa desde o ano
de 2016.

w
Lsglslatlvoa

Sua longa dedicação e o impacto positivo de suas ações na infraestrutura viária
de Piraí merecem o público reconhecimento e os aplausos desta Câmara Municipal. O
Senhor Valdir é um exemplo de profissionalismo, comprometimento e serviço à
comunidade.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br